平成２７年度 第１１回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２８年２月１８日（木）                        出 席 者  ７１人
 １５時１０分開会                            委任状提出者   ７人
１５時４５分閉会                            欠 席 者  ４９人

海外渡航者等   ８人
                                  定 足 数  ６４人

［議事要旨の確認］

平成２７年度第１０回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］
１．平成２８年度外国語学部各委員会委員について

標記について、配付資料を一部修正のうえ報告があり、各委員長、副委員長等の選出依頼があった。
２．平成２８年年度計画について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
３．TOEFL-iBT テストの実施に係る共同主催について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
４．平成２８年度一般入試（前期日程／後期日程）、特別入試（帰国生徒／私費外国人留学生）及び科目等
履修生選抜に係る出願者数について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

５．なんでも相談室の活動状況について

  標記について、相談事項等の報告があった。

［審議事項］
１．平成２８年度外国語学部入試委員会２号委員の選出について

標記について、前回の選挙に際して被選挙人名簿に誤りがあったため、再選挙を実施することが承

認された。
なお、再選挙にあたり、配付資料に基づき説明があり、投票の結果、５名の委員を選出した。

２．平成２８年度非常勤講師の委嘱について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．招へい教員の受入れについて

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
４．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
５．学籍異動について
  標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］
１．平成２７年度学位記等の授与について

標記について、配付資料に基づき説明があった。
２．平成２８年度個別学力検査等（前期日程／後期日程）に係る監督者説明会について

標記について、出席依頼があった。
３．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成２８年３月 ３日（木） 旧教授会終了後

平成２８年４月 ７日（木） 旧教授会終了後
平成２８年５月１２日（木） 旧教授会終了後

以 上